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Teşekkür

Kitabımızın bu cildinde “İşbirliği ile Yaratma”nın özelliklerini belirlemek 
için yoğun programlara rağmen zaman ayıran ve uzmanlık alanlarını kullandıran, 
bu kitaba katkıda bulunan tüm profesyonellere teşekkür ederim.

Calgary Üniversitesi Werklund Eğitim Fakültesi’nde Yenilik için İşbirliğine 
Dayalı Yaratıcılık ve Tasarım Düşüncesi yüksek lisans programından mezun olan 
profesyonel eğitimcilere de bu cilde katkıları ve işbirliğine dayalı yaratıcılığa 
olan derin bağlılık-ları için teşekkür ederim. 

Stephanie Bartlett, Erin Quinn ve Carla-Jayne Samuelson’a, İşbirliki yaratıcı-
lık ve Yenilik için Tasarım Düşüncesi lisansüstü programının devam eden tasarım 
ve amansız prototipleme çalışmalarına, kolektif uzmanlıklarıyla ve tasarım zeka-
larıyla katkıda bulundukları için teşekkür ederim.
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Çeviri Editöründen

Çağın değişen dinamiklerinin eğitsel ihtiyaçlar noktasında doğru analiz edil-
mesi, yeniliği gerçekleştiren ülkeler için birinci önceliktir. Yaşanan bu değişim 
süreci eğitim ekosisteminin yeniden düzenlenmesinin yanında inovasyon ağır-
lıklı eğitim sürecinden söz edilmesi zorunluluğunu da gündeme getirmektedir. 
Değişim her ne kadar zorunlu olsa da çağlar boyu ortaya çıkmış yeniliklerde, 
işbirliğine dayalı yaratıcılık değişmeyen önemli bir unsur olarak karşımıza çık-
maktadır. 21. yüzyıl becerilerinin de en önemli iki bileşeni olan ‘yaratıcılık’ ve 
‘işbirliğinin’ bir arada etkileşimli olarak ele alınması, yenilikçi yaklaşımların be-
nimsendiği eğitim kültürünün oluşturulmasında oldukça önemlidir. 

Yaratıcılığın benimsendiği, işbirliğine dayalı bu eğitim kültürünün gözlem-
lenebilir bileşenlerinin oluşturulmasında; grup etkileşiminin esas alınması, pay-
laşım ve işbirliğinin teşvik edilmesi ve ortak yaratıcı üretim sürecinin yapılan-
dırılması gerekmektedir. Bu sayede değişime uygun yenilikler gerçekleştirmek 
mümkün olacaktır. Robert Kelly’nin son kitabı, birbirine bağlılıktan yararlanan, 
ortak bir arayış geliştirmeye dayanan eğitim kültürünün yapılandırılmasında yol 
gösterici bir kaynak olarak dikkat çekmektedir. Kelly bu kitabında, diğer üç ki-
tabından farklı olarak merkezinde işbirlikli yaratıcılık ve yaratıcı gelişim kav-
ramları bulunan tamamen farklı bir eğitim ekosistemini ele almaktadır. Bu yeni 
eğitim anlayışı ile eğitimcileri ve öğrenenleri işbirliğine dayalı yaratıcılık yoluyla 
güçlendirmek hedeflenmektedir. Eğitimde inovasyonun eyleme geçilerek gerçek-
leşeceğine vurgu yapılan bu kitapta işbirliğine dayalı yaratıcılıkla bunun sağlana-
bileceğine ilişkin ipuçları yer almaktadır.

İşbirliği kavramının öğrenilebilir olmasından yola çıkılan bu kitapta beş bö-
lüm bulunmaktadır. İlk dört bölümde, yaratıcılık ve işbirliği kavramları, işbirli-
ği kavramının yardımlaşma kavramından farkının ortaya koyulması, eğitimdeki 
zorunlu dönüşümlerin ve dinamiklerin detayları gibi konular teorik çerçevede 
ele alınmaktadır. Son bölümde ise yaratıcı gelişimin desteklendiği eğitim eko-
sisteminin oluşturulmasında işbirlikli yaratıcı uygulamaların yer aldığı yaratıcı 
tasarım sürecinin detayları örneklerle açıklanmaktadır. Özellikle günümüzde sos-
yal, ekonomik ya da kültürel anlamda yaşanan birtakım zorlukların üstesinden 
gelme noktasında bu kitapta yer alan işbirliğine dayalı önerilerin etkili olacağı 
düşünülmektedir. Ayrıca bu kitapta yaratıcı eğitsel girişim sürecine ilişkin bilgi-
ler de yer almaktadır. Girişimciliğin geleneksel kâr elde etme anlayışından farkı, 
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yeni ve farklı yollarla değer yaratma için girişimci eğilim geliştirmenin önemine 
değinilmektedir.

Sözün özü, Kelly bu kitapla işbirliğini yaratıcı ekosistemlerde kullanmak is-
teyen tüm eğitimcileri ve öğrencileri “eğitimli olmanın yeni bir yolu” nu keşfet-
me yolculuğuna davet etmektedir. Bu yönüyle bakıldığında “İşbirlikli Yaratıcı-
lık-Yaratıcı Gelişim, Yenilik ve Girişimcilik için Eğitim” adlı bu kitap, işbirlikli 
yaratıcılık üzerine yazılmış önemli bir eser olma niteliği taşımaktadır. 

Bu kitabın siz okurlara ulaştırılması noktasında değerli katkıları olan, çeviri 
sürecinde titiz ve dikkatli bir şekilde çalışan, bütününde ortak bir dil benimsen-
mesi noktasında hassasiyet gösteren değerli bölüm yazarları Dr. Öğretim Üyesi 
Nur Akcanca, Dr. Öğretim Üyesi Derya Girgin ve Dr. Öğretim Üyesi Yahya Han 
Erbaş’a, çevirinin Türkçe dil bilgisi kurallarına göre düzenlenmesinde katkıda 
bulunan Dr. Öğretim Üyesi Melek Kalın Salih’e teşekkür ederim. 

Bunun yanında kitabın ülkemiz alanyazınına kazandırılması noktasında des-
teklerini esirgemeyen Vizetek Yayıncılığa teşekkürü bir borç bilirim. Kitabın, 
başta eğitimde yaratıcılık ve yenilik konularında çalışan akademisyenler olmak 
üzere, işbirliği ve yaratıcılığın bir arada bulunmasıyla meydana gelen potansiye-
lin farkında olan herkese katkı sağlamasını dileriz.

Prof. Dr. Salih Zeki GENÇ

Şubat, 2021


